
 

 

 
VERIFICACIÓN JURÍDICA – REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES JURÍDICOS 

INVITACIÓN PÚBLICA No. 07 DE 2010 
SELECCIÓN ABREVIADA CUYA CUANTÍA NO EXCEDE EL 10% DE LA MENOR CUANTÍA DE LA ENTIDAD. 

 
PROPONENTE 

DOCUMENTO REQUISITO COBASEC 
LIMITADA FOLIO 

SUSCRITA POR REPRESENTANTE LEGAL 
NOMBRE JOHAN RENATO QUINTERO ROMERO 

IDENTIFICACIÓN 79.716.173  No. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN 
PAPELERÍA 
ORIGINAL Sí 

CUMPLE 4 y 5 

FECHA 28 DE SEPTIEMBRE DE 2010 CUMPLE 
NOMBRE COBASEC LIMITADA 

RAZÓN SOCIAL COBASEC LIMITADA 
NIT 891.801.317 - 1 

CUMPLE 

OBJETO SOCIAL 

"PRESTACION, REMUNERADA DE 
SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PRIVADA EN LA MODALIDAD DE 
VIGILANCIA FIJA, MOVIL Y/O ESCOLTAS 

(…)" 

CUMPLE 

No. 2 
CERTFIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

DURACIÓN HASTA EL 28 DE AGOSTO DE 2040 CUMPLE 

7 a 9 

No. 3 AUTORIZACIÓN DEL 
ÓRGANO SOCIAL NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO 

APLICA 

No. 4 REGISTRO ENTIDAD SIN 
ÁNIMO DE LUCRO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO 

APLICA 

No. 5 
CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL 
NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO 

APLICA 

REVISOR FISCAL RICARDO LAVERDE ROBAYO 
SALUD CUMPLE 

ARP CUMPLE 
PENSIÓN CUMPLE 

No. 6 

CERTIFICACIÓN SOBRE 
CUMPLIMIENTO DEL PAGO 
DE APORTES AL SISTEMA 
INTEGRAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES PARAFISCALES CUMPLE 

CUMPLE 14 

DE LA PERSONA 
JURÍDICA NO REGISTRA ANTECEDENTES CUMPLE 16 

No. 7 
VERIFICACIÓN DE NO 

INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN 
DE RESPONSABLES 

FISCALES 
DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

NO REGISTRA ANTECEDENTES CUMPLE 16 

DE LA PERSONA 
JURÍDICA NO REGISTRA ANTECEDENTES CUMPLE 19 

No. 8 

VERIFICACIÓN DE NO 
INCLUSIÓN EN EL SISTEMA 

DE  INFORMACIÓN DE 
REGISTRO DE SANCIONES 

DE LA PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN 

DEL 
REPRESENTANTE 

LEGAL 
NO REGISTRA ANTECEDENTES CUMPLE 18 

No. 9 CÉDULA DE CIUDADANÍA 
DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

FOTOCOPIA AMPLIADA POR AMBAS 
CARAS CUMPLE 21 

No. 10 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES EXPEDIDO 
POR EL DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO DE 
SEGURIDAD - DAS 

PERSONA 
NATURAL 

NO REGISTRA ANTECEDENTES. CÓDIGO 
DE VERIFICACIÓN No. 444111329919 CUMPLE 19 

No. 11 REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO RÉGIMEN COMÚN CUMPLE 25 

TOTAL FOLIOS OFERTA 265 

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA CUMPLE 
JURIDICAMENTE 

 
En constancia de lo anterior, el presente documento se firma a los once (11) días del mes de octubre de 2010. 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
Oficina Jurídica 

 


